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درمکتب امام

به مناسبت سالروز وفات آیت الله طالقانی

یک عمر جهاد و روشنگری
آقای طالقانی یک عمر در جهاد و روشنگری و ارشاد گذراند. او یک 
شخصیتی بود که از حبسی به حبس و از رنجی به رنج دیگر در رفت 
و آمد بود و هیچ گاه در جهاد بزرگ خود سستی و سردی نداشت. من 
انتظار نداشتم که بمانم و دوستان عزیز و پر ارج خودم را یکی پس از 
دیگری از دست بدهم. او برای اسلام به منزله حضرت ابوذر بود؛ زبان 
گویای او چون شمشــیر مالک اشــتر بود؛ برُنده بود و کوبنده. مرگ او 

زودرس بود و عمر او با برکت.
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اقلیت پرسروصدای بی منطق!
محمدامین ساغندی

روز دوشنبه ای در مسیر حرکت به سمت مؤسسه سوار مترو می شوم. مردی میانسال 
آن طرف نرده ای که حائل واگن عمومی و واگن بانوان است ایستاده و با خانمی محجبه 
بحث و جدل می کند. خانم محجبه به حضور او در واگن بانوان معترض است و او اعتقادات 
آن خانم را به تمسخر می گیرد و می گوید که مشکل ما الان اقتصادی است و نه چیزهای 
دیگر. مترو شــلوغ اســت ولی هیچ کس دخالت نمی کند و خانم محجبه با دلخوری در 
ایستگاهی پیاده می شود. به سمت مرد می روم و برایش توضیح می دهم که تفکیک واگن 
بانوان لزوما ربطی به اعتقادات دینی ندارد و در بسیاری از کشورهای اروپایی هم چنین 
فضاهایی برای امنیت و آسایش بانوان تعبیه شده و کار شما در ورود به این فضا اشتباه است. 
مرد در پاسخ دوباره پای مسائل اقتصادی را وسط می کشد. با جدیت به او تذکر 
می دهم که کسی حق ندارد به خاطر وجود مشکلات اقتصادی، هر کار غلطی را انجام 
دهد یا توجیه کند. پسر جوانی هم که کنارم ایستاده و تاکنون ساکت بوده وارد بحث 
می شــود و عمل او را تخطئه می کند. کم کم بقیه مردم حاضر در واگن هم واکنش 
نشان می دهند و مرد میانسال- ظاهرا از روی ناچاری- در ایستگاه بعد پیاده می شود. 
بعد از پیاده شدن او خطاب به بقیه افراد سخن می گویم و همگی به زبان و اشاره 
سر تایید می کنند. اتفاقا همان روز در مسیر برگشت باز هم با صحنه ای مواجه می شوم 
که دو ســه نفر روحانی مسنی را که در گوشــه ای از مترو نشسته است، با زبان آزار 
می دهند. این بار هم بقیه مردم ساکت اند. ولی وقتی به آن دو سه نفر اعتراض می کنم، 
چند نفر دیگر نیز در حمایت از روحانی وارد بحث می شوند و بعد از چند دقیقه، افراد 

هتاک وقتی تحت فشار قرار می گیرند، ساکت می شوند.
 این دو ماجرا و بسیاری از موارد دیگر نشان دهنده وجود یک اقلیت پرسروصدای 
بی منطق در جامعه ماست که به خود اجازه می دهند در حالی که حدود قانون، شرع 
و حتی عرف را زیر پا می گذارند، زبان شــان هم دراز باشد و با توهم اینکه اکثر مردم 
مانند آنها هســتند، به راحتی در عرصه عمومی جولان دهند. این اقلیت که به خاطر 
ضعف تحلیل و محتوا و تحت تاثیر موج عظیم تبلیغات دشــمن در فضای مجازی، 
افکارشــان »مسخ« و »مصادره« شــده، بر اثر خویشتن  داری بخشی از جامعه و عدم 
برخورد مناســب حکومت، »بی پروا« شده و حالت »تهاجمی« به خود گرفته اند. آنها 
وقتی در عرصه عمومی اقدام به هنجارشکنی می کنند و برخوردی مشاهده نمی کنند، 
هم خود جسورتر شده و هم افراد نزدیک به خود را ترغیب به هنجارشکنی می کنند. 
از این سو، قشر متدین و ارزش مدار جامعه ایرانی که پرشمارند، اگر در برابر هنجارشکنی 
این اقلیت سکوت کنند، قوی تر شدن آنها را مشاهده کرده و این امر منجر به فرورفتن 
بیشتر آنها در »مارپیچ سکوت« می شود. حال آنکه تجربه نشان داده هرگاه این اقلیت 
هنجارشــکن با کوچک ترین برخورد و واکنشی مواجه شوند، به سرعت دست و پای 

خود را جمع می کنند. 
در کنار مردم و بلکه بالاتر از آن، نقش حکومت در برخورد با این اقلیت پرسروصدا 
بسیار مهم است. امروزه بسیاری از صاحب نظران ، درباره معضلاتی از قبیل بی حجابی 
از تقدم کار فرهنگی بر برخورد قانونی سخن می گویند، اما در این میان از نکته ای مهم 
غفلت می شود. کار فرهنگی به معنای تبیین هوشمندانه باورها و ارزش ها البته مهم ترین 
و اساسی ترین کار است که بدون آن بقیه کارها در بلندمدت نتیجه نخواهند داد. لکن 
زمانی که عده ای در وضعیت »طغیان« و »سرکشی« قرار داشته باشند، کار فرهنگی 
و تربیتی اثر نخواهد داشت. اصولا اگر افرادی احساس کنند می توانند با »قلدری« و 
»سرکشی« به اهداف خود برسند، هرگز زیر بار گفت وگو و مفاهمه نمی روند. اقلیت 
بی پروای هنجارشــکن باید ابتدا »ضرب شست« قانون را بچشند و در برابر »اقتدار« 
حاکمیت خاضع شوند. آنگاه می توان با آنها از در گفت وگو وارد شد و درباره خوب و بد 

و درست و نادرست با آنها سخن گفت. 
در ایــن میان نقش آفرینی بدنه عمومی مردم نیز اهمیت دارد. به هیچ وجه نباید 
گمان کرد هنجارشکنان در اکثریت اند و یا اکثریت جامعه حامی آنها. باید در مواجهه 
با هرگونه قانون ســتیزی ، واکنش هوشمندانه و عقلایی نشان داد و با رعایت سطوح 
امر به معروف ، »بسط ید« را از اقلیت بی پروا گرفت و »جسارت« را از آنها سلب کرد.

نگاه

اعتراف رسمی آمریکا به نقش خود
در راهزنی و دزدی دریایی نفت ایران

سرویس سیاسی-
رویترز در یادداشتی از آراتی سوماسخار و جاناتان سائول در روز 8 سپتامبر 17 شهریور به موضوع 

نفتکش سوئز راجان و توقیف نفت این نفتکش توسط آمریکا پرداخت.
این رسانه بریتانیایی عنوان داشت: »ایالات متحده روز جمعه فاش کرد که در ماه  آوریل یک محموله 
چنــد میلیــون دلاری نفت خام ایران را توقیف کرده و بیش از 980 هزار بشــکه نفت خام را که نقض 

تحریم های ایالات متحده بود، ضبط کرده است.
رویترز افزود: در ماه آوریل، رویترز گزارش داد که ایالات متحده محموله نفتکش سوئز راجان را که 
حامل نفت ایران در دریا بود، مصادره کرده است. بیانیه  ایالات متحده در روز جمعه جزئیات این داستان 

را که به نقل از منابع ذکر شده است، تأیید و تشریح کرد.
بنابر گفته این بنگاه خبری، وزارت دادگستری آمریکا )DOJ( در بیانیه ای برای اولین بار به نقش 
این کشور)در دزدی دریایی از ایران( اذعان کرد. این کشتی ماه گذشته پس از ماه ها انتظار در سواحل 

تگزاس تخلیه شد.
رویترز اظهار داشت: وزارت دادگستری آمریکا عنوان داشته شکایت توقیف حاکی از آن است که نفت 
کشتی بر اساس قوانین تروریسم و پولشویی مصادره می شود. وجوهی ممکن است به طور کلی یا جزئی 

به صندوق قربانیان تروریسم تحت حمایت دولتی ایالات متحده اختصاص یابد!
فارن افرز: آیت الله خامنه ای بقای انقلاب را 

در برابر دشمن اصلی آن  ایالات متحده تضمین کرده است
فارین افرز در یادداشتی مفصل به قلم روئل مارک گرچت و ری تاکیه با نام »حامیان جدید ایران؛ 
چرا چین و روسیه حمایت خود را ]از ایران[ افزایش می دهند؟« عنوان داشت: »طی 15 سال گذشته، 
وضعیت مناسبات ایران با چین و روسیه تغییر کرده است. با کاهش قدرت و نفوذ واشنگتن، پکن و مسکو 
تصمیم گرفته اند که می توانند نظم بین المللی لیبرال را به چالش بکشند. آنها به طور معمول از مقامات 
ایرانی استقبال کرده و به تهران حمایت اقتصادی و نظامی گسترده تری ارائه کرده اند. با وجود این که این 
کمک ها به صورت رشــته ای ارائه می شود، تهران سود زیادی برده است... در نتیجه، ایران دیگر از فشار 
اقتصادی حداکثری غرب هراسی ندارد... از نظر دیپلماتیک، پکن، مسکو و تهران به یک محور تجدیدنظرطلب 

تبدیل شده اند و عملًا به انزوای و فشار غرب بر جمهوری اسلامی پایان داده اند.«
این نشریه تحلیلی مدعی است: »با حمایت این متحدان جدید، حکومت ایران می تواند هر زمان که 
بخواهد، ساخت بمب هسته ای را ادامه دهد و به لطف حمایت آنها، دولت تهران قدرتمندتر و امن تر از 
همیشه احساس راحتی می کند.« در بخشی دیگر از این یادداشت تحلیلی مفصل عنوان شده است: »این 
معاملات در حال حاضر منافع اقتصادی و امنیتی ملموسی را به همراه دارد. ایران هر ماه میلیون ها بشکه 
نفت به چین می فروشد. تولید ناخالص داخلی آن که بین سال های 2017 تا 2020 به نصف کاهش یافت، 
در حال رشد است. در فوریه 2023، شی جین پینگ، رئیس جمهور چین به ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
ایران اطمینان داد که پکن »از ایران در حفاظت از حاکمیت ملی حمایت می کند« و از تلاش های این 
کشور در »مقاومت با یک جانبه گرایی و قلدری« حمایت کرد. جمهوری اسلامی یکی از اعضای سازمان 
همکاری  شانگهای است و در ماه اوت از ایران برای پیوستن به بریکس، بلوکی از اقتصادهای بزرگ در 
حال توسعه دعوت شد. دولت های متوالی ایالات متحده امیدوار بودند که فشارهای مالی و دیپلماتیک 
حکومت ایران را مجبور به واگذاری دارایی های هسته ای خود کند، اما اقدامات چین چنین سناریویی را 

غیرقابل تصور کرده است. پکن بخش اعظم تحریم های آمریکا را از بین برده است.«
فارن افرز نوشــت: »روسیه نیز سهم خود را برای کمک به تهران انجام می دهد. صادرات روسیه به 
ایران در ده ماهه اول سال 2022، 27 درصد افزایش یافت. دو کشور یادداشت تفاهمی امضا کرده اند که 

مسکو را متعهد به سرمایه گذاری 40 میلیارد دلاری در پروژه های گازی ایران می کند.«
فارن افرز به ضررها و منافع رابطه با چین و روسیه می پردازد و سپس در ادعایی عنوان می دارد: »اما با 
هر دردسری که جمهوری اسلامی ممکن است از داشتن حامیان با آن مواجه شود، در مقایسه با آسیبی که 
این شراکت ها به منافع غرب وارد می کند، رنگ می بازد، به ویژه وقتی صحبت از دستیابی ایران به سلاح 
هسته ای می شود. رهبران آمریکا و اروپا مدت ها با این تصور که اختلافاتشان با چین و روسیه هرچه باشد، 
هیچ کدام از این دو کشور نمی خواهند ایران این بمب را داشته باشد، دلداری می دهند. اما این ممکن است 
دیگر درست نباشد. برخلاف ایالات متحده، روسیه برای چندین دهه با کشورهای دارای سلاح هسته ای در 
پیرامون خود زندگی کرده است. پوتین ممکن است با کشور دیگری در این ترکیب کاملًا راحت باشد.«

این رسانه نوشت: »در واقع، تصور اینکه روسیه در زمینه فن آوری و تخصص هسته ای با ایران سهیم 
باشد، کار سختی نیست. عبور ایران از غنی سازی آستانه  گریز هسته ای، قول های متعددی را که هم از 
سوی دموکرات ها و هم جمهوری خواهان داده اند، به سخره می گیرد، مبنی بر اینکه واشنگتن هرگز اجازه 
نخواهد داد به بمب دســت پیدا کند. بنابراین پوتین از کمک به متحد فارســی خود برای تحقیر ایالات 

متحده و تنزل موقعیت واشنگتن در خاورمیانه سود خواهد برد.«
فارن افرز عنوان می دارد: »شی رئیس جمهور چین نیز می تواند به همان  اندازه از ایران اتمی استقبال 
کند. شی همچنین ممکن است منطقی به این نتیجه برسد که بمب ایران خروج ایالات متحده از خاورمیانه 
را تسریع خواهد کرد. در واقع، با متحد شدن طبقه سیاسی آمریکا در ابراز تاسف از »جنگ های همیشگی«، 
شبح ایران هسته ای می تواند دلیل خوبی برای کاهش بیشتر ردپای آن در منطقه باشد. برای پکن که 

همیشه تایوان را هدف قرار می دهد، پیامدهای جهانی ایران هسته ای عمدتاً سودمند است.«
این رسانه مدعی است: به محض اینکه ایران بمب را مونتاژ کرد، مطمئناً روابطش با متحدان قدرتمند 
خود تغییر خواهد کرد. دیگر یک شریک جوان نیست، ممکن است جسورتر شود. برای مثال، یک ایران 
هسته ای ممکن است به زیرساخت های نفتی خلیج فارس بازگردد. ممکن است فناوری موشکی جدید و 
بهتری را با شبه نظامیان متحد خود به اشتراک بگذارد که می توانند تصمیم بگیرند مستقل تر و تهاجمی تر 
عمل کنند... امروز، حال و هوای جمهوری اسلامی در مقایسه با همین یک سال پیش، پیروزمندانه است. 
جمهوری اسلامی از تحریم ها و اغتشاشات داخلی پیروزمندانه خارج شده است. این کشور با کمک متحدان 
قدرتمند خود، اقتصاد خود را تثبیت و شروع به تکمیل نیروهای دفاعی خود کرده است. بمب هسته ای 

در صورت اراده در دسترس است.«
فارن افرز خاطرنشان کرد: »پس آیت الله خامنه ای بقای انقلاب را در برابر دشمن اصلی آن، ایالات متحده 
تضمین کرده، او خاورمیانه را به منطقه ای تبدیل کرده که ایران پس از 44 سال تلاش، قدرت مسلط است.«

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

در نامه خزعلی به دبیرکل سازمان ملل متحد مطرح شد

ابراز نگرانی ایران از منع ورود دختران محجبه مسلمان
به مدارس فرانسه

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در 
نامه به دبیرکل سازمان ملل نسبت به اجرایی کردن 
قانون منع ورود دختران مسلمان با پوشش اسلامی 
به مدارس فرانسه ابراز نگرانی و توضیحاتی در این 

رابطه ارائه کرد.
بــه گزارش کیهان، انســیه خزعلی طــی نامه ای به 
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد و والکاو بالک، 
رئیس شورای حقوق بشر و ماتو جوینی، رئیس کمیسیون 
مقام زن، موضوع تصویب و اجرای قانون ممنوعیت پوشیدن 
لباس اســلامی برای دختران در مدارس دولتی فرانسه را 

مطرح کرد.
وی در این نامه آورده اســت: »چنان که مســتحضر 
هســتید، در روزهای اخیر گزارش هایی مبنی بر اجرایی 
کردن قانون منع ورود دختران مسلمان با پوشش اسلامی به 
مدارس فرانسه واصل گردیده است. اینجانب به عنوان معاون 
رئیس جمهوری اسلامی ایران در امور زنان و خانواده، ضمن 
ابراز نگرانی، اعتراض خود را نسبت به اجرای این قانون که 

ناقض اصول بنیادین و اساسی حقوق بشر و حقوق اساسیِ 
جامعۀ چندمیلیونیِ مسلمان فرانسه برای بیان آزادانۀ عقاید 
و انجام اعمال مذهبی اســت، اعلام می کنم. این اقدام، نه 
تنها موجبات نقض آزادی های فردی و آزادی های مذهبی 
را فراهم کرده بلکه فشار حداکثری و آزار و اذیت اقلیت های 
دینی را در پی خواهد داشت. حق بر آموزش یکی از حقوق 
مصرح در اسناد بین المللی از جمله اعلامیه جهانی حقوق 
بشر و سایر اسناد مورد تاکید سازمان ملل از جمله میثاقین، 
کنوانسیون حقوق کودک، کنوانسیون رفع تبعیض علیه زنان 
و اهداف توسعه پایدار بوده و بیم آن می رود که در پی اجرای 
ممنوعیت پوشش اسلامی، حق بر تحصیل زنان و دختران 

مسلمان را با چالش مواجه کند.«
خزعلی ادامه داد: »بر این باورم که محرومیت دختران 
مســلمان از حق پوشــیدن حجاب، که بخشی اساسی از 
باورهای مذهبی آن هاست، منجر به شرایطی شود که آنها 
را مجبور به انتخاب بین مذهب و تحصیل کند و بسیاری به 
خاطر اعتقاداتی که جزئی از زندگیشان است، ترک تحصیل 

را برگزینند؛ این محدودیت، در تضاد با اصول فراگیری و 
دسترسی برابر به آموزش برای همه است.«

وی در این نامه با بیان اینکه توجه شما را به این امر 
جلب می کنم که حکم حجاب در اسلام در راستای امنیت 
زنان و برای فعالیت وسیع تر اجتماعی پایه گذاری گردیده 
است؛ اعلام کرد: »پوشش حجاب برای دختران نوعی ایمنی 
در برابر آزار و خشــونت جنسی را به ارمغان می آورد. وفق 
تعالیم والای دین مبین اسلام، پوشیدن حجاب به عنوان 
یک کد پوشش )dress code( برای احترام افزون به زنان 

و حمایت از سلامت آنان است.«
معاون رئیس جمهور با تاکید بر اینکه پوشش حجاب 
یک فرم اجتماعی است که به اذعان بسیاری از ادیان موجب 
حمایت از خانواده و حفظ آن از تزلزل و ناپایداری می گردد، 
اظهار داشت: »از منظر اسلام حجاب سازوکاری ایمن برای 
تســهیل حضور ســالم زنان و دختران در همه عرصه های 
اجتماعی است. بسیاری از زنان مسلمان حجاب را به عنوان 
نمادی از اقتدار و توانمندی و به عنوان راهی برای اعمال اختیار 

بر جسم و هویت خود، انتخاب کرده اند. ممنوعیت حجاب، 
نه تنهــا آزادی فردی آنها را محــدود می کند، بلکه عواقب 
زیان باری بر تمامیت جسمی و روانی آنها به جای می گذارد.«

خزعلی تاکید کرد: »اینجانب با ابراز مجدد نگرانی خود 
از وضعیت فرانســه، از سازمان ملل متحد و سازوکارهای 
گوناگون آن می خواهم تا با پرهیز از استانداردهای دوگانه 
ضمن یادآوری لزوم پایبندی این کشور به تعهدات حقوق 
بشــری خود، از تمامی ظرفیت های موجود در راســتای 
تضمیــن آزادی های فردی و مذهبی در نظام آموزشــی 
اســتفاده نمایند. مجدداً تاکید می کنم ضروری است که 
دولت فرانسه این ممنوعیت را مورد بازنگری و تجدیدنظر 
قرار دهد و سیاست های خود را با بند3ماده 1منشور ملل 
متحد، قواعد عرفی و اصول حقوق بشــر از جمله ماده 18 
و 19 اعلامیه جهانی حقوق بشــر و بند 1 و 2 ماده 18 و 
نیــز بند 1 و 2 ماده 19 میثاق بین المللی حقوق مدنی و 
سیاسی، همسو کند، پیشاپیش از توجه شما به این موضوع 

مهم تشکر می کنم.«

نخست وزیر عراق در دیدار جمعی از اصحاب 
رسانه و خبرنگاران ایرانی تأکید کرد: ما برای مقابله 
با تحریم های آمریکا در کنار مردم ایران خواهیم 

ایستاد، زیرا آنها در بحران ها در کنار ما بوده اند.
»محمد شیاع السودانی« نخست وزیر عراق با جمعی 
از اصحاب رســانه و خبرنگاران ایرانی در بغداد دیدار و 

گفت و گو کرد.
سودانی در این دیدار تصریح کرد: »ما برای مقابله 
با تحریم های آمریکا در کنار مردم ایران خواهیم ایستاد، 

زیرا آنها در بحران ها در کنار ما بوده اند.«
نخست وزیر عراق در حالی از تداوم حمایت از مردم 
ایران در قبال تحریم ها ســخن گفت که ایالات متحده 
آمریکا با اســتفاده از کارت های مختلف خود در عراق، 
بر سیســتم های اقتصادی و بانکی و مردم عراق فشــار 

همه جانبه ای اعمال می کند؛ امری که نشان دهنده رویکرد 
آن  تشدید تحریم ها علیه ایران است.

واشنگتن که همواره به دنبال پیشبرد سیاست هایش 
در عراق از طریق فشــار بر بغداد بوده و اقدامات زیادی 
برای بی ثباتی اقتصادی و امنیتی این کشور انجام داده، 
تابستان امسال، علاوه بر بازی با اهرم دلار، با کارت بحران 
برق عراق و جلوگیری از پرداخت بدهی گازی بغداد به 
تهران از طریق عدم صدور معافیت تحریمی  نیز تلاش 
کرد تا روابط حسنه دو همسایه دیرینه را برهم زند. امری 
که با ابتکار عمل بغداد و همکاری های تهران میسر نشد.
بــه گزارش فارس، آمریکا بــا وجود تعهد عراق به 
پرداخت مســتمر و بدون وقفه بدهی گازی به ایران، با 
ممانعت از رسیدن پول خرید گاز از ایران به تهران، کارت 
تحریم ایران را به عنوان سلاحی علیه عراق و مردمش 

اســتفاده کرد اما در نهایت، پس از رایزنی های بغداد با 
تهران، »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر عراق جولای 
گذشته خبر داد که این کشور به چارچوب توافقی برای 
تسویه بدهی خود به ایران رسیده است و بر اساس آن، 
بغداد در مقابل واردات گاز، نفت سیاه به ایران خواهد داد.

بر اساس بیانیه دفتر نخست وزیری عراق، السودانی 
ضمن خوش آمدگویی به هیئت ایرانی، روابط تاریخی و 
مســتحکم دو کشور همسایه ایران و عراق و پیوندهای 
دینــی و اجتماعی آنها را که روابط برادرانه این دو ملت 

را تقویت می کند، ارج نهاده است.
نخست وزیر عراق در عین حال بر »نقش پیشگام و 
محوری این کشور در منطقه، تلاش عراق برای در پیش 
گرفتن سیاست نزدیک  سازی دیدگاه های منطقه ای در 
راستای تقویت امنیت و ثبات و همچنین برنامه دولت 

این کشــور برای ایجاد شــراکت اقتصادی یکپارچه با 
کشورهای منطقه و جهان« تاکید کرده و اظهار داشته 
روابط تاریخی کشــورهای منطقه می تواند کلید ثبات 

ملت ها و شکوفایی آنها باشد.
طبق گزارش خبرگزاری رسمی عراق)واع(، هیئت 
رسانه ای ایرانی نیز ضمن تشکر از دولت و ملت عراق به 
پاس میزبانی از زائران ایرانی و غیر ایرانی اربعین حسینی 
امســال،  اشاره کرده سازماندهی بزرگ انجام شده برای 
برگزاری اربعین امسال نشانگر توجه و اهتمام عالی ترین 

سطوح عراق به این مناسبت بزرگ بوده است.
این هیئت همچنین در این دیدار به »اهمیت ارتباط 
و هماهنگی رســانه های دو کشور در خصوص مسائل 
مختلفی که منافع متقابل عراق و ایران و مردمان آنها را 

تقویت می کند،«  اشاره کرده است.

السودانی:

عراق به صورت تمام قد در كنار مردم ایران و علیه تحریم های ظالمانه آمریکا ایستاده است

وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح از 
آمادگــی این وزارتخانه برای برقراری و توســعه 
مناســبات دفاعی و راهبردی با همه کشورهای 
مستقل و همســو به ویژه همسایگان منطقه ای و 
کشورهای مســلمان خبر داد و اعلام کرد: همه 
تحریم های ظالمانه تسلیحاتی کشور، مهرماه آینده 

پایان می یابد.
امیر محمدرضا آشــتیانی، وزیر دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مســلح طی یادداشتی در روزنامه عربی الوفاق 
نوشــت: روز صنعت دفاعی تجلی امیــد و تبلور اقتدار 
دفاعی بر اســاس رهنامه دفاعی مبتنی بر هوشمندی، 
پویایی، خودباوری و خوداتکایی در»تولید قدرت و امنیت« 
جمهوری اســلامی ایران است. صنایع دفاعی جمهوری 
اسلامی ایران به سطحی از بلوغ و شکوفایی رسیده است 
که می تواند به محل پیوند و نقطه اتصال مناسبات دفاعی، 

فنی و فناورانه با کشورهای مستقل و هم سو قرار گیرد.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح افزود: نکته مهم 
دیگری که درخصوص صنایع دفاعی باید به آن  اشاره کرد، 
پویایی، درون زایی، اتکای داخلی و همچنین استقلال در 
صنعت دفاعی است. چنین ویژگی این امکان را به صنعت 
دفاعی می دهد که کمترین آسیب را از تکانه ها، تحریم ها 
و فشارهای بیرونی دریافت نماید. همچنین خوداتکایی و 
عدم وابستگی خارجی در صنعت دفاعی فرصت مناسبی 
را بــرای همکاری های دو و چند جانبــه بین المللی به 
ویژه انتقال فناوری با کشــورهای همکار و دوست فراهم 
خواهد آورد. بر این اساس، وزارت دفاع طراحی و ساخت 
انواع تجهیزات و تســلیحات مورد نیاز نیروهای مســلح 
در حوزه های هوایی، دریایی، زمینی، انواع موشــک های 
 بالســتیک و کروز، انواع پهپادها، شــناورهای سطحی و
زیر سطحی، تجهیزات سایبری، پدافندی، جنگ الکترونیک 

و هوشمند  ســازی مهمات و سلاح و همچنین توجه به 
هوش مصنوعی و نیز حوزه های شــناختی و زیســتی را 
بــا تکیه بر دانش و فناوری هــای بومی بر عهده  دارد. به 
موازات مزیتها و ویژگی های مزبور، راهبری و هدایت های 
فرماندهــی معظم کل قوا حضرت امام خامنه ای)مدظله 
العالــی( نقــش مهمی در جهت دهی صنعــت دفاعی و 
به کارگیری همزمان  آن برای امنیت ملی و همچنین ثبات 

و امنیت منطقه ای و بین المللی داشته است.
امیر آشتیانی خاطرنشان کرد: مزیت های راهبردی 
ایجاد شده از چنان اهمیتی برخوردارند که در طول چند 
دهه گذشته ضمن ارتقای قدرت بازدارندگی مؤثر دفاعی، 
منجر بــه ایجاد وزنه تعادل، ثبــات و امنیت در محیط 
منطقه ای و بین المللی گردیده اســت. پیام همیشــگی 
سیاســت بنیادین دفاعی جمهوری اسلامی ایران، پیام 
صلح، دوســتی، ثبــات و امنیت برای همه کشــورهای 

همســایه، منطقه و جهان اســت. به همین دلیل، امروز 
ما به طور جدی در صدد توســعه دیپلماسی دفاعی دو و 
چندجانبه و مشارکت فعال در ترتیبات امنیتی منطقه ای 

و بین المللی هستیم.
وی همچنین نوشت: در این رابطه یادآوری می گردد 
که در مهرماه آینده نیز همه تحریم های ظالمانه تسلیحاتی 
کشــور پایان می یابــد لذا جهان بار دیگر بر شــفافیت، 
مســئولیت پذیری و عمل به تعهدات جمهوری اسلامی 
ایران صحه خواهد گذاشت. در همین راستا، وزارت دفاع 
جمهوری اسلامی ایران در چهارچوب دیپلماسی دفاعی 
فعال، آمادگی خود را برای برقراری و توســعه مناسبات 
دفاعی و راهبردی با همه کشورهای مستقل و همسو به 
ویژه همسایگان منطقه ای و کشورهای مسلمان مبتنی 
بر اصــل امنیت جمعی، احترام متقابل و تحکیم صلح و 

ثبات اعلام می نماید.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:

همه تحریم های تسلیحاتی ایران مهرماه پایان می یابد

وزیر امور خارجه در دیدار اســتاندار خراسان 
رضوی از تشکیل کارگروه امام رضا )ع( در وزارت امور 
خارجه خبر داد و بر تلاش ها برای تسهیل رفت و آمد 

زائران خارجی به مشهد تأکید کرد.
 یعقوب علی نظری، استاندار خراسان رضوی با حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه که به مشهد سفر کرده بود، 

دیدار و گفت وگو کرد.
اســتاندار خراســان رضوی در این دیدار با توضیح 
شرایط کلی مشــهد و حضور ســالانه ده ها میلیون زائر 
رضــوی، به برخی طرح های در حــال مطالعه و پیگیری 
در اســتان، در راســتای تسهیل خدمات رســانی به زوار 
ایرانــی و خارجی  اشــاره کــرد و از وزیر امــور خارجه 
خواســت به تحقق طرح های زیربنایی اســتان با هدف 
 ارائــه خدمات بیشــتر بــه زوار، از طریق دیپلماســی

کمک کند.
به گفته وی این طرح ها شــامل پروژه های تســهیل 
دسترسی به مشهد در حوزه حمل ونقلی، اسکان و همچنین 
ورود زوار کشــورهای خارجی به منظور رونق گردشــگری 

زیارت است.
امیرعبداللهیان نیــز در این دیدار به برخی تلاش های 

 وزارت امــور خارجه در پیشــبرد این طرح ها و تســهیل
رفت و آمد زائران خارجی  اشــاره و آن را از اولویت های این 
وزارتخانه در دولت سیزدهم خواند و اعلام کرد که به زودی 
کارگروه امام رضا )ع( در وزارت امور خارجه تشکیل خواهد 
شد تا با همکاری سایر دستگاه های ذی ربط برنامه جامعی 
برای استفاده از ظرفیت بی بدیل بارگاه ملکوتی حضرت امام 
 رضا)ع( و پیشبرد دیپلماسی زیارت تدوین و به اجرا گذاشته

شود.
وی همچنیــن ضمن تشــکر از تلاش هــای محمد 
بهشتی منفرد، رئیس  ســابق نمایندگی وزارت امور خارجه 
در شــمال و شرق کشــور، ابراز امیدواری کرد که با حضور 
احمد معصومی فر )ســفیر سابق ایران در سوئد( در ریاست 
نمایندگی وزارت خارجه در استان خراسان رضوی که دارای 
تجربه در حوزه دیپلماسی اقتصادی است، افق های جدیدی 
از همکاری تجاری و ارزآوری اســتان با دیگر کشورها ایجاد 

شود.
امیرعبداللهیــان همچنیــن در محوطه ســاختمان 
استانداری خراسان رضوی، بر سر مزار شهدای گمنام حاضر 
و با قرائت فاتحه، نسبت به مقام شامخ شهیدان ادای احترام 

کرد.

سفر محبان امام رضا)ع(  از سراسر جهان به مشهد را 
تسهیل کنید

وزیر امور خارجه همچنین در دیدار با حجت الاســلام 
والمسلمین مروی، تولیت آستان قدس رضوی در حرم مطهر 
رضوی، اظهار داشت: دستگاه سیاست خارجی، پشتیبانی و 
تسهیل گری در امر زیارت محبان حضرت رضا)ع( در اقصی 

نقاط جهان را از رسالت های خود می داند.
تولیت آســتان قدس رضوی نیز در این دیدار خواستار 
تسهیل شرایط سفر محبان حضرت رضا)ع( از اقصی نقاط 
جهان به مشهد مقدس شد و گفت: وزارت خارجه می تواند 
بســتر ارتباط محبان امام علی بن موسی الرضا)ع( را با این 
مضجع نورانی فراهم سازد؛ گاهی زائران برای تشرف مجبور 
هستند چند کشور را طی کنند از این رو افزایش پروازهای 
بین المللی فرودگاه مشــهد می تواند تسهیلگر سفر زائران 

خارجی باشد.
امیرعبداللهیان

با آیت الله علم الهدی دیدار کرد
وزیر امور خارجه کشورمان روز پنج شنبه نیز با حضور 
در دفتر نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی با آیت الله 

سیداحمد علم الهدی دیدار و گفت و گو کرد.

وزیــر امور خارجــه در این دیدار با  اشــاره به ظرفیت 
دیپلماسی زیارت و برکت وجود امام رضا)ع( در کشورمان، 
اقدامات دستگاه دیپلماسی را در تسهیل گردشگری زیارت 

برشمرد.
آیت الله علم الهدی نیز در این دیدار با  اشاره به اقدامات 
موفقیت آمیــز دولت در عرصه مناســبات دوجانبه و روابط 
بین المللی، به حســن تدبیــر وزارت امــور خارجه در این 

خصوص پرداخت و آن را مایه افتخار خواند.
امام جمعه مشهد در بخشی از سخنان خود با قدردانی 
از فعالیت دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در مشهد، نقش 
مهم آن را در توسعه همکاری های بین المللی استان ستود 
 و خواستار توجه بیشــتر به رفع برخی مشکلات و تسهیل

رفت و آمد زائران حضرت رضا)ع( شد.
به گزارش ایرنا، بر اساس آمار مدیریت زائران غیرایرانی 
آستان قدس رضوی ســالانه بین پنج تا هفت میلیون زائر 
غیرایرانی به زیارت حرم مطهر امام رضا )ع( مشرف می شوند 
که از این تعداد ۶0 درصد از کشورهای عربی، 30 درصد از 
کشورهای شــبه قاره هند و 10 درصد از دیگر کشورهای 
جهان هستند که عمده آنان را آذری زبان ها، انگلیسی زبان ها 

و اسپانیولی زبان ها تشکیل می دهند.

در دیدار وزیر خارجه با استاندار خراسان رضوی مطرح شد

تشکیل كارگروه امام رضا)ع( در وزارت امور خارجه

در روزهای اخیر، رضا بهروزی و شهرام ماکویی که 
هر دو از چهره های معروف براندازان و پزشک متخصص 
هستند، نسبت به دروغ اینترنشنال درباره شکستگی 
سر مهسا امینی در اثر ضربات شدید، افشاگری کردند.
بعد از فوت مهسا امینی، شبکه اینترنشنال در گزارشی 
اختصاصی با انتشار یک تصویر سی تی اسکن مدعی شد که 
»سی تی اسکن مهسا نشانگر شکستگی جمجمه، خونریزی 

و ادم مغزی است.«
اینترنشنال و به تبع آن اصلاح طلبان، مدعی بودند که این 
مشکلات، بر اثر »ضربات متعدد بر سر مهسا ایجاد شده است.«

به گزارش فارس، کارشناس اینترنشنال مدعی بود، 
از آن جایی که مهســا امینی به عنوان یک خانم 23 ساله 
پوکی استخوان نداشت، پس این شکستگی نشان می دهد 
که ضربه خیلی شدید بوده است. اگر قرار باشد در یک فرد 
23 ساله که سالم است و هیچ مشکلی ندارد این شکستگی 
ایجاد شود، باید ضربه خیلی شدید باشد. کارشناسی دیگر 
از این شــبکه، مدعی شد که این گونه ضربات، به سرعت 
عوارض خود را نشان نمی دهد! این کارشناس مدعی شد 
که »از فیلم لحظه فوت مهسا امینی مشخص بود که خانم 

امینی سردرد داشت.«
بــه عبارتی دیگر، از آن جایــی که در فیلم لحظه فوت 
مهسا امینی به وضوح مشخص بود که هیچ گونه برخوردی با 
او صورت نگرفته است، کارشناس اینترنشنال مدعی بود که 
این ضربه می تواند قبلا ]چند ساعت قبل[ زده شده باشد و 
عوارض آن دیرتر بروز کند. نکته جالب آنکه هیچ کدام از این 
دو کارشناس اینترنشنال، جراح مغز و اعصاب نبودند. حوزه 
یکی پزشکی هسته ای و حوزه دیگری پزشکی اجتماعی بود.

خبرگــزاری فارس در همــان روز به بررســی ادعای 
اینترنشــنال پرداخت. فارس در گزارش خود تایید کرد که 
این تصاویر ســی تی اسکن، متعلق به مهسا امینی است. اما 
با مشورت پزشــکان متخصص مغز و اعصاب و رادیولوژی، 
مشخص شد که در این تصاویر »هیچ شواهدی از ضربه به سر 
و خونریزی در این تصاویر به چشم نمی خورد.«  یک متخصص 
جراحی مغز و اعصاب به فارس گفته بود: »بررســی ها نشان 

می دهد که بیمار در گذشته جراحی در ناحیه سر انجام داده 
است اما براساس شواهد موجود از روی سی تی اسکن نمی توان 

فهمید که جراحی دقیقاً مربوط به چند سال قبل است.«
در روزهای اخیر، چهره های ضدانقلاب و اپوزیســیون 
خارج نشین، به افشاگری علیه ادعای دروغ اینترنشنال مبنی 
بر ضربات شدید به سر مهسا امینی، پرداختند. »رضا بهروزی« 
از چهره های سرشناس جریان براندازان و از حامیان خاندان 
پهلوی که خود پزشک مغز و اعصاب است، در توئیتی با انتشار 
تصویر سی تی اسکن آن روزهای مهسا امینی نوشت: »در غبار 
و هیاهوی یک انقلاب، زمانی که با تمام وجود باور داریم که 
یک رژیم اســتبدادی]![ واپسین نفس ها را می کشد، دیدن 
حقیقت دشوار است. این داستان در مورد تجربه شخصی ام 
با شبکه ایران اینترنشنال را شاید لازم بود زودتر به هم میهنانم 
می گفتم . اما دیر گفتن بهتر از هرگز نگفتن است. به زودی 

می گویم. داستان طولانی است.«
بهروزی در توئیتی دیگــر توضیح داد که در آن روزها 
»همه ما تشنه رســانه ای بودیم که اخبار داخل ایران را به 
ما که در خارج بودیم برساند. ایران اینترنشنال در این مورد 
پیشتاز بود و به سرعت اعتماد ملت را جلب کرد.« وی ادامه 
داد که به مناســبت نزدیکی به سالگرد مهسا امینی، قصد 
دارد موضوعی را شرح دهد که »به غیر از پدرم که مثل من 

پزشک و متخصص مغز و اعصاب است و دو نفر از دوستانم، 
این موضوع را تا به امروز به کسی نگفته ام.«

بهروزی نوشت: »18 سپتامبر 2022 )شهریور 1401( 
ایران اینترنشنال برش هایی از آنچه که ادعا می شد سی تی 
اسکن مغز مهسا امینی است و توسط منابع داخلی به طور 
انحصاری در اختیار این شبکه قرار گرفته بود، در شبکه های 
اجتماعی منتشر کرد. زمانی که تصاویر سی تی اسکن مهسا 
منتشــر شد، ایران اینترنشنال ادعا کرد که عکس ها توسط 
متخصصان بررسی شده و آنها شکست جمجمه و تورم مغز 
را تایید کرده اند. حتی خود من هم که فقط دو برش از سی تی 
اســکن را دیده بودم، تصور کردم که تورم مغز ممکن است. 
سپس چند پزشــک به استودیوی ایران اینترنشنال دعوت 
شــدند تا در مورد یافته های سی تی اسکن مهسا مصاحبه 
کننــد. هیچ کدام متخصص مغز و اعصــاب یا جراح مغز و 

اعصاب نبودند.«
بهــروزی ادامــه داد: »در اواخر ماه ســپتامبر، ایران 
اینترنشنال با من تماس گرفت تا در مورد سی تی اسکن نظر 
بدهم و مصاحبه کنم. تصویر را با دقت نگاه کردم. ســی تی 
اســکن نرمال بود. یک نقص جمجمه مربوط به اســتخوان 
تمپورال راســت وجود داشت که شبیه محل جراحی قبلی 
مغز بود. می دانستم که پدر مهسا منکر جراحی مغز یا ضربه 

قبلی به سر مهسا شده بود. تنها نتیجه منطقی این بود که 
تصاویر متعلق به شخص دیگری بود که با نام مهسا امینی به 

ایران اینترنشنال ارسال شده بود.«
بــه طور خلاصه، بهروزی به عنوان یک چهره برانداز و 
پزشــک مغز و اعصاب معتقد بود که تصاویر سی تی اسکن 
منتشر شده از سوی اینترنشنال، نرمال است و هیچ نشانه ای 
از شکستگی ناشی از ضربه شدید به سر وجود ندارد. همچنین 
معتقد بود که در تصاویر، نشانه ای از جراحی قبلی وجود دارد. 
اما از آنجایی که پدر مهسا امینی این واقعیت را منکر شده 
بود، بهروزی گمــان می کرد که این تصاویر اصلا مربوط به 

مهسا امینی نیست.
شــهرام ماکویی، یکی دیگر از چهره های جریان برانداز 
که او نیز پزشــک است، به ادامه افشاگری علیه دروغ بزرگ 
اینترنشنال پرداخت و نوشــت: »من هم وقتی این CT را 
دیدم، هیچ چیز خارق العاده ای در آن ندیدم و دقیقا همین 
فکر را کردم که باید متعلق به شــخص دیگری باشد، ولی 
من هم ســکوت کردم، زیرا در آن لحظات و روزهای بسیار 
حســاس، نمی خواستم تولید حاشــیه یا دستاویز بکنم که 

حواس ها منحرف بشود.«
این دروغ که به تازگی از سوی براندازان هم رد شده است، 
تنها دروغ رسانه های خارجی به ویژه شبکه اینترنشنال نبوده 
است. به گزارش مرکز افکارسنجی فارس، این رسانه ها در ایام 
اغتشاشات، تنها در 4۶ روز، 38000 دروغ را به ثبت رساندند.

به عنوان مثالی دیگر، شــبکه اینترنشنال در گزارشی 
اختصاصی مدعی شــده بود که مقامات جمهوری اسلامی 

ایران، قصد فرار به ونزوئلا را دارند.
دروغ بودن این ادعا، از همان روزها به وضوح مشخص بود 
زیرا به روشنی مقامات ایرانی در کشور حضور داشتند و حتی 
یک نفر هم به ونزوئلا پناهنده نشد. این قبیل اخبار دروغ، حتی 
صدای براندازان و جریان اپوزیسیون خارج نشین و از جمله 
سالومه سیدنیا مجری شبکه بهائی منوتو را هم درآورده است.

نکته جالب اینکه این مجری ضد ایرانی به تجزیه طلب 
 بــودن اینترنشــنال و نزدیکــی اصلاح طلبــان بــه آنها

معترف است.

اعتراف براندازان به دروغ بودن ضرب وشتم مهسا امینی پس از یک سال

جوان  قاری  سیدمصطفی حســینی 
کشورمان مقام نخست مسابقات بین المللی 

قرآن  اندونزی را از آن خود کرد.
به گزارش فارس، ســیدمصطفی حسینی 
نماینده کشورمان در مسابقات بین المللی قرآن 
 اندونزی مقام اول رشته قرائت این مسابقات را 

کسب کرد.
حســینی پیش از این مقام دوم مسابقات 
بین المللــی قرآن ترکیه و جمهوری اســلامی 
ایران، سوم کویت و چهارم مالزی را از آن خود 
کرده بود، پیش از این محمود نوروزی توانسته 

بود مقام اول این مسابقات را در رشته حفظ کل 
قرآن از آن خود کند.

حســینی متولد 1373 شهر قزوین است 
که تلاوت را با ســبک مرحوم منشــاوی آغاز 
کرد و اســتفاده از این سبک در شهرتش نقش 
بسزایی داشت. او سفر های زیادی برای تبلیغ به 

کشور های مختلف داشته است.
حدود دو هفته قبل علیرضا بیژنی به عنوان 
نماینده کشورمان در مسابقات بین المللی کشور 
مالــزی حضور پیــدا کرد و به مقــام دوم این 

مسابقات دست یافت.

سیدمصطفی حسینی
مقام اول مسابقات بین المللی قرآن  اندونزی را كسب كرد

سفارت جمهوری اسلامی ایران در شهر 
پاریس روز گذشته هدف حمله قرار گرفت.
به گزارش مهر، به نقل از ترند نیوز، سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در شهر پاریس پایتخت 
کشور فرانسه روز گذشته هدف حمله قرار گرفت.
بر اســاس اعلام این رســانه، درب پشتی 

ساختمان سفارت در آتش سوخته است.
تحقیقات در مورد این حادثه آغاز شده است.

بر اســاس گــزارش برخی رســانه ها، این 
اقدام توسط گروهک تروریستی منافقین انجام 

شده است.
این در حالی است که بر اساس کنوانسیون 
وین، پلیس و نیروهای امنیتی فرانســه موظف 
بــه حفظ امنیت اماکــن دیپلماتیک متعلق به 
جمهوری اسلامی ایران هســتند؛ اما موفق به 

دفع این حمله نشده اند.

حمله به سفارت ایران در پاریس

از  قدردانی  عراق ضمن  رئیس جمهور 
تلاش های چین برای احیای روابط تهران 
و ریاض گفت، همگرایی ایران و عربستان 
سعودی گامی مثبت در جهت تقویت امنیت 

و ثبات منطقه است.
»عبداللطیف رشــید« رئیس جمهور عراق 
همگرایی ایران و عربســتان ســعودی را برای 
امنیــت منطقه مثبت دانســت. رئیس جمهور 
عــراق در مصاحبــه بــا خبرگزاری شــینهوا 
چین گفــت: »همگرایــی ایران و عربســتان 
ســعودی یــک گام مثبت در جهــت تقویت 
امنیــت، ثبات و صلح اســت و ما از تلاش های 
 چیــن و عراق بابــت این همگرایــی قدردانی

می کنیم.«
به گزارش فارس، ایران و عربستان سعودی 
در ماه مارس گذشــته، پس از پنج دور مذاکره 
امنیتی در عراق و ســه دور گفت وگو در عمان 

و وساطت های این دو کشور در نهایت در پکن 
به توافق رســیدند تا روابط دیپلماتیک را از سر 

بگیرند.
ژاپن: توافق ریاض-تهران

گام مثبتی برای ثبات منطقه است
یوشیماسا هایاشی، وزیر امور خارجه ژاپن نیز 
در مصاحبه با روزنامه »الشــرق الاوسط« چاپ 
لندن درخصوص توافق اخیر جمهوری اسلامی 
ایران و عربستان سعودی برای ازسرگیری روابط 

دوجانبه ابراز خوشبینی کرد.
وی در ایــن خصوص گفت: »ژاپن از توافق 
عربستان سعودی و ایران برای ازسرگیری روابط 
دیپلماتیک استقبال می کند و آن را گامی مثبت 
به سوی ثبات منطقه می داند. امیدوارم که این 
توافــق نقش مثبتی در رفع موضوعات مختلف 
منطقــه ای در خاورمیانــه از جمله اوضاع یمن 

داشته باشد.«

رئیس جمهور عراق:

همگرایی ایران و عربستان سعودی
امنیت منطقه را تقویت می كند

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی گفت: اطلاع دقیقی 
داریم که آمریکایی ها با گروه های معاند جلسات و ارتباطاتی برقرار کرده و در حال 

برنامه ریزی برای ناامنی در سیستان و بلوچستان هستند.
سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در همایش 
سران طوایف ، مولوی ها و فرماندهان دسته های رزمی منطقه جنوب شرق، گفت: شرایط فضای 
مجازی نشان می دهد که دشمن یک حرکتی را شروع کرده که احساس ناامنی در منطقه 
به وجود آید. این احساس ناامنی از خود ناامنی بدتر است، زیرا این امر موجب می شود مردم و 
افرادی که قصد سرمایه گذاری در این منطقه را دارند، احساس ناامنی و منطقه را ترک کنند.

به گزارش تسنیم، وی افزود: از ابتدای سال تاکنون  شاهد برخی از تحرکات در منطقه 
بوده ایم به طوری که تمام عناصر ضدانقلاب، منافقین و حتی پ.ک.ک و گروه های تجزیه طلب 
که  در جغرافیای دیگری از کشور فعالیت دارند، به دنبال این هستند که این منطقه را ناامن 
نشان دهند چون نظام در این منطقه در جهت توسعه استان تلاش می کند و برنامه های دولت 

در این استان نشان دهنده این موضوع هستند.
فرمانده نیروی زمینی ســپاه خطاب به سران طوایف اظهار داشت: نگذاریم که این دور 
پرشتاب خدمت رسانی دولت سرعتش کم شود و یا قطع گردد و ما که در این منطقه ساکن 
هستیم، مسئول تأمین امنیت این جا خواهیم بود و شما بزرگان این استان هستید و می توانید 
خیلی تأثیرگذار باشید و از بروز خیلی از اتفاقات جلوگیری کنید. ما هم به شما اعتماد کردیم 

و مسئولیت تأمین امنیت منطقه را به شما داده ایم.
وی افزود: دشمنان و بدخواهان به دنبال این هستند که ما نیروهایی را از مرکز بیاوریم 
و این جا را به یک منطقه بسته نظامی تبدیل کنیم و بعد روی این مسئله موج سواری کنند 
که ببینید نظام منطقه را نظامی کرده و مسائل دیگر، ولی ما نباید اجازه چنین کاری را به 
آنها بدهیم. ما به شما اعتماد داریم، شما هم قابلیت و هم پتانسیل این را دارید که امنیت 

منطقه را تأمین کنید.
سردار پاکپور ادامه داد: ما نباید در زمین وسیعی که دشمن برای ما تعریف کرده بازی 
کنیم. با توجه به اینکه شما ساکن این منطقه هستید و  اشراف کامل اطلاعاتی بر جغرافیای 

زمین خود دارید، باید جلوی بسیاری از اتفاقات را بگیرید.
فرمانده نیروی زمینی سپاه در بخش دیگری از سخنان خود به اتفاقات اخیر استان  اشاره 
کرد و اظهار داشت: چهار نفر از مأمورین راهنمایی و رانندگی ما را شهید کردند در حالی که 
آنها صرفاً نیروهای اداری بودند و یا دو نفر از ماموران توزیع غذا را در منطقه تفتان به شهادت 
رساندند در حالی که مسلح نبوده و با لباس شخصی مشغول توزیع جیره غذایی پرسنل بودند.
وی با  اشاره به اقدامات و دشمنی های آمریکا علیه ملت ایران افزود: اطلاع دقیقی داریم 
که آمریکایی ها با گروه های معاندی که حتی مربوط به این منطقه از کشور هم نمی شوند، 

جلسات و ارتباطاتی برقرار کرده و در حال برنامه ریزی برای ناامنی در این منطقه هستند.
سردار پاکپور گفت: آمریکایی ها در مقابله با ایران چند موضوع را دنبال می کنند؛ نخست 
اینکه جمهوری اسلامی ایران چه عناصر برتری  سازی دارد که مانع توسعه سیاست های آنها 
شده و اولین هدفی که به دنبال آن هستند این است که نفوذ منطقه ای و توان نظامی ایران 
را که از عوامل بازدارنده است، سلب کنند که تاکنون نتوانسته اند و هرگز نخواهند توانست 

این کار را انجام دهند.
وی با  اشاره به انزوای سیاسی آمریکا در منطقه و جهان تاکید کرد: آیا در بحث انزوای 
سیاسی توانستند ما را در انزوا قرار دهند؟ می بینید که شرکای اقتصادی شان یکی یکی دارند 
از آنها جدا می شــوند و احساس کرده اند که تا دیر نشده باید روابط سیاسی خود را با ایران 

سر و سامان دهند.
سردار پاکپور در پایان خطاب به حاضران گفت: وظیفه ما این است که صحنه را ترسیم 
کنیم و ببینیم چه اتفاقاتی دارد می افتد. الان با طیفی از تهدیدات نیمه سخت و نرم دشمن 
مواجه هستیم؛ با اتفاقاتی که در فضای مجازی رخ می دهد، به طوری که جای شهید و جلاد 

را عوض می کنند.

سردار پاكپور: از طرح آمریکا برای ناامن كردن شرق كشور 
اطلاع دقیق داریم


